АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2013                                           № 2404
О внесении изменении в постановление администрации города Азова от 11.11.2011 № 1979

В связи с необходимостью внесения изменения в муниципальную долгосрочную целевую программу «Развитие и использование информационных и коммуникационных технологий в городе Азове» на 2012-2014 годы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Азова от 11.11.2011 № 1979 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие и использование информационных и коммуникационных технологий в городе Азове» на 2012-2014 годы» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации – управляющего делами администрации города Пшеничного В.А.

Мэр  города

    С.Л. Бездольный
Верно

Начальник общего отдела                                         В.В. Жук

Постановление вносит
заместитель главы администрации – управляющий делами

Приложение

к постановлению

администрации города Азова

от 25.11.2013  № 2404
Изменения, вносимые в приложение к постановлению администрации города Азова от 11.11.2011 №1979 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие и использование информационных и коммуникационных технологий в городе Азове» на 2012-2014 годы»
1. В паспорте муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие и использование информационных и коммуникационных технологий в городе Азове»  на 2012-2014 годы строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы
	-
	Объем  средств бюджета города Азова для финансирования Программы в 2012-2014 годах составляет:

Всего – 3854,0 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2012 год – 1870,0 тыс. рублей;

2013 год – 942,0 тыс. рублей;

2014 год – 1042,0 тыс. рублей.

2. В Разделе 3 «Система программных мероприятий» Таблицу № 1 «Прогнозируемые объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Наименование направления расходования средств
	Всего
	в том числе по годам

	2012
	2013
	2014

	Итого финансирование по Программе
	3854,0
	1870,0
	942,0
	1042,0

	- бюджет города Азова
	3854,0
	1870,0
	942,0
	1042,0

3. Раздел 5 «Механизм реализации Программы, включая организацию управления Программой  и  контроль за ходом ее реализации» пункт 5.6 изложить в следующей редакции:
Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета города Азова в объемах предусмотренных Программой.

Объем средств, необходимых для реализации программы  на 2012- 2014 годы составляет  3854,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2012 год –  1870,0 тыс. руб.;

2013 год –  942,0 тыс. руб.;

2014 год –  1042,0 тыс. руб.
4. В Приложении № 1 к муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие и использование информационных и коммуникационных технологий в городе Азове»  на 2012-2014 годы в таблице «Целевые показатели Программы» строку 5 изложить в следующей редакции:
	5.
	Обновление и приобретение средств вычислительной техники, периферийных устройств, цифровых телефонных аппаратов и оборудования для офисной техники:

	- Соотношение компьютеров со сроком эксплуатации от 1 до 3-х лет к общему числу компьютеров
	%
	30
	35
	40

5. В Приложении № 2 к муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие и использование информационных и коммуникационных технологий в городе Азове»  на 2012-2014 годы в таблицу «Финансовое обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
	Наименование направления расходования средств
	Всего
	в том числе по годам

	2012
	2013
	2014

	Средства бюджет города Азова:

	Текущий ремонт внутренней телефонной сети администрации города Азова
	839,6
	449,6
	390,0
	0,0

	Приобретение и установка компонентов межведомственной информационной системы делопроизводства и документооборота «Дело» (лицензии, техническая поддержка,  электронная подпись, USB носители), услуги по изготовлению ключей электронной подписи и сертификатов ключей проверки электронной подписи для участников системы межведомственного электронного взаимодействия
	150,5
	150,5
	0,0
	0,0

	Услуги по обучению пользователей, ввод в эксплуатацию, почасовое обслуживание информационной системе делопроизводства и документооборота «Дело»
	32,0
	20,0
	0,0
	12,0

	Модернизация системы видеонаблюдения  в здании администрации города
	140,0
	0,0
	0,0
	140,0

	Обновление и приобретение средств вычислительной техники, периферийных устройств, цифровых телефонных аппаратов и оборудования для офисной техники
	953,9
	0,0
	353,9
	600,0

	Приобретение лицензионных прав на программное обеспечение
	400,0
	150,0
	0,0
	250,0

	Приобретение и настройка программного обеспечения криптографической защиты информации для программно-аппаратных комплексов, необходимых для работы в корпоративной сети администрации города
	239,9
	199,9
	0,0
	40,0

	Разработка проектно-сметной документации для создания  комплексной системы «Безопасный город»
	1098,1
	900,0
	198,1
	0,0

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:
	3854,0
	1870,0
	942,0
	1042,0

6. В Приложении № 3 к муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие и использование информационных и коммуникационных технологий в городе Азове» на 2012-2014 годы таблицу «Система мероприятий долгосрочной целевой программы» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполнения
	Финансовые затраты,
тыс. руб.
	Показатели  результативности
выполнения  мероприятия

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	всего
	наименование показателя
	ед.  измерения
	базовое значение
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	целевое значение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1. Создание ЕИП города

	1.1.
	Текущий ремонт внутренней телефонной сети администрации города Азова
	сектор организационной кадровой работы администрации города Азова, МБУ «ЦОД» г. Азова
	2012-2013
	449,6
	390,0
	-
	839,6
	Количество абонентов подключенных к АТС администрации города Азова
	шт.
	32
	7
	7
	-
	39

	2. Внедрение и развитие информационных и коммуникационных технологий (далее - ИКТ) в администрации города Азова, развитие элементов «электронного правительства»

	2.1.
	Приобретение и установка компонентов межведомственной информационной системы делопроизводства и документооборота «Дело» (лицензии, техническая поддержка,  электронная подпись, USB носители), услуги по изготовлению ключей электронной подписи и сертификатов ключей проверки электронной подписи для участников системы межведомственного электронного взаимодействия
	сектор организационной кадровой работы администрации города Азова
	2012
	150,5
	-
	-
	150,5
	Количество рабочих мест в системе электронного документооборота и делопроизводства «Дело»
	шт.
	21
	7
	-
	-
	28

	2.2.
	Услуги по обучению пользователей, ввод в эксплуатацию, почасовое обслуживание информационной системе делопроизводства и документооборота «Дело»
	сектор организационной кадровой работы администрации города Азова, МБУ «ЦОД» г. Азова
	2012-2014
	20
	-
	12
	32
	Количество часов консультаций в год
	час
	0
	25
	-
	15
	15

	2.3.
	Модернизация системы видеонаблюдения  в здании администрации города
	МБУ «ЦОД» г. Азова
	2014
	-
	-
	140
	140
	Количество установленных камер отвечающих современным требованиям
	шт.
	18
	-
	-
	5
	23

	3. Повышение эффективности муниципального управления за счет оптимизации расходов в сфере ИКТ

	3.1.
	Обновление и приобретение средств вычислительной техники, периферийных устройств, цифровых телефонных аппаратов и оборудования для офисной техники
	МБУ «ЦОД» г. Азова
	2013-2014
	-
	353,9
	600
	953,9
	Соотношение компьютеров со сроком эксплуатации от 1 до 3-х лет к общему числу компьютеров
	%
	30
	-
	35
	40
	40

	3.2.
	Приобретение лицензионных прав на программное обеспечение
	сектор организационной кадровой работы администрации города Азова, МБУ «ЦОД» г. Азова
	2012-2014
	150
	-
	250
	400
	Количество вновь приобретенных лицензий
	шт.

	0
	15
	-
	25
	40

	4. Проведение мероприятий по выполнению требований по защите информации

	 4.1.
	Приобретение и настройка программного обеспечения криптографической защиты информации для программно-аппаратных комплексов, необходимых для работы в корпоративной сети администрации города
	сектор организационной кадровой работы администрации города Азова, МБУ «ЦОД» г. Азова

	2012-2014
	199,9
	-
	40
	239,9
	Соотношение защищенных подключений к сети к общему количеству подключений к сети
	%
	0
	100
	100
	-
	100

	5. Разработка технических заданий по созданию информационных систем и сетей телекоммуникаций

	5.1.
	Разработка проектно-сметной документации для создания  комплексной системы «Безопасный город»
	МБУ «ЦОД» г. Азова
	2012-2013
	900
	198,1
	-
	1098,1
	Проектно-сметная документация
	шт.
	0
	1
	1
	-
	1

Заместитель главы администрации –
управляющий делами

         В.А. Пшеничный
Верно

Начальник общего отдела                                                                                                                                               В.В. Жук
PAGE
2